[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.11.2019г. № 949
г. Верхотурье
О внесении изменений в постановление Администрации городского
 округа Верхотурский от 28.09.2010г. № 1237 «О Координационном совете по делам инвалидов в городском округе Верхотурский»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях повышения эффективности мероприятий по социальной защите и реабилитации инвалидов в городском округе Верхотурский, координации деятельности органов государственной и муниципальной власти, организаций, предприятий и учреждений различной ведомственной структуры, общественных объединений в сфере социальной поддержки инвалидов, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав Координационного совета по делам инвалидов в городском округе Верхотурский, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 28.09.2010г. № 1237 «О Координационном совете по делам инвалидов в городском округе Верхотурский», изложив его в новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава
городского округа Верхотурский

А.Г. Лиханов
Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

от 28.11.2019г. № 949
СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ДЕЛАМ ИНВАЛИДОВ
 В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ВЕРХОТУРСКИЙ
	1.
	Бердникова Н.Ю.
	Заместитель главы Администрации по социальным вопросам городского округа Верхотурский, председатель Координацион-ного совета по делам инвалидов

	2.
	Райфикестр В.В.
	Начальник Управления социальной политики по Верхотурскому району, заместитель председателя Координационного совета по делам инвалидов (по согласованию)

	3.
	Отраднова И.В.
	Ведущий специалист комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский, секретарь Координационного совета по делам инвалидов

	Члены Координационного совета по делам инвалидов:

	4.
	Чиканова Н.В..
	Председатель общества инвалидов по Верхотурскому району (по согласованию)

	5.
	Мызникова Л.А.

	Член общества инвалидов по Верхотурскому району (по согласованию)

	5.
	Пермякова Н.В.
	Специалист управления культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский Депутат Думы городского округа Верхотурский

	6.
	Мамонцева Т.В.
	И.о. начальника Управления образования Администрации городского округа Верхотурский

	7.
	Голубева В.А.
	Начальник Верхотурского отделения Центра занятости населения государственного учреждения Новолялинского центра занятости населения (по согласованию)

	8.
	Ковалева Е.А.
	Директор комплексного центра социального обслуживания по Верхотурскому району (по согласованию)

	9.
	Постникова И.Н.
	Директор МКУ «СК «Олимп»

	10.
	Полтавский С.Н.
	Главного врача ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района» (по согласованию)

	11.
	Бондаренко И.Ю.
	Начальник Управления пенсионного фонда Российской федерации в Верхотурском уезде (по согласованию)

	12.
	Комарницкий И.А.
	Председатель Думы городского округа Верхотурский
(по согласованию)

	13.
	Стадник Н.М.
	Член комиссии по социально-экономическим вопросам Общественной палаты городского округа Верхотурский

(по согласованию)